
（公 印 省 略） 

別健康第 １９６７号 

令和３年１１月 ９日 

各医療機関の長 殿 

別府市長 長野 恭紘 

 

 

別府市診療情報提供（みなし健診）事業について 

 

 

 晩秋の候、ますますご健勝のこととお慶び申し上げます。平素から本市の国民健康保険事業につ

きましては、格別のご理解とご協力を賜り厚くお礼申し上げます。 

 さて、今年度の特定健康診査の実施について、貴院におかれましては実施機関としてのご協力を

賜り、誠にありがとうございます。 

特定健診の受診状況についてですが、生活習慣病等で治療中の被保険者に特定健診未受診者が多

い現状があります。そこで、医療機関が保有している特定健診未受診者の検査結果データを特定健

診データとして収集・集積することにより、本市の国保保険者における特定健診の受診率の向上及

び、本市の健康課題であります糖尿病性腎症重症化予防事業対策の取り組み強化、並びに保健指導

の充実に資することを目的とし、本事業を実施いたします。 

 本事業対象者がこの制度を利用することで、対象者の血液データ等が経年的に管理でき、今後マ

イナポータルにて健診データを閲覧することも可能となってきます。 

 つきましては、「別府市診療情報提供（みなし健診）事業 事務処理マニュアル」にて本事業の内

容をまとめておりますので、ご一読頂ければと思います。 

 ご多忙中の折、大変恐縮に存じますがよろしくお願いいたします。 

 

 

 

 

 

（問合せ先） 

 別府市健康推進課 成人保健係 

 電話 0977-21-2188（直通） 


